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12 maja w Akademii Górniczo-Hutniczej im.
Stanisława Staszica w Krakowie odbędzie się wykład, który wygłosi noblista, profesor
Walter Gilbert. Ten wybitny amerykański naukowiec, specjalizujący się  w dziedzinie fizyki,
biologii i chemii, zajmujący się także fotografią artystyczną, będzie gościem AGH w dniach
12-13 maja b.r.

Profesor wygłosi wykład pt. „Science, Business and Art. The career path of prof. Walter Gilbert”.
Spotkanie z noblistą ma charakter otwarty i odbędzie się jutro o godz. 8:30 w Auli Głównej AGH (bud.
A-0, I p.).

Następnego dnia o godz. 11:00 odbędzie się wernisaż wystawy cyfrowych fotografii prof. Gilberta pt.
„Podróżowanie”. Prace naukowca-artysty będzie można oglądać do połowy czerwca w holu budynku
głównego uczelni, a od października b.r. w Centrum Energetyki AGH.

Profesor Walter Gilbert urodził się w 1932 r. w Bostonie w stanie Massachusetts. Kształcił się na
Uniwersytecie Harvarda i Uniwersytecie Cambridge. Był profesorem fizyki oraz biologii na
Uniwersytecie Harvarda. Jako naukowiec zajmował się m.in. biologią molekularną, prowadząc
badania nad genami i DNA. Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii otrzymał w 1980 r. za
odkrycie tajemnicy sekwencjonowania DNA. Frederick Sanger i Walter Gilbert otrzymali to
wyróżnienie wspólnie za wynalezienie sposobów rozszyfrowywania kolejności grup chemicznych
wzdłuż cząsteczki DNA, co umożliwiło - po raz pierwszy - odczytanie genów. Odkrycie to zasadniczo
przyspieszyło rozwój biologii jako nauki opartej na genetyce i doprowadziły do poznania genomu
ludzkiego oraz wpłynęło na aktualny stan wiedzy na temat zrozumienia funkcjonowania żywych
organizmów.

Biografia prof. Waltera Gilberta:

www.nobelprize.org/nobel_prizes/chemistry/laureates/1980/gilbert-bio.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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